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skulde fremkoniine med et Forslag, man vilde 
blot have sin Nysgerrighed tilfredsstillet 
med Hensyn til, om Regeringen sad inde 
med Planer om at fremsætte et saadant For- 
slag i den neevnte Samling. Den daværende 
Jiidenrigsminister Skeel sagde: Nej det 
tænker Regeringen ikke paa 홢홢 og saa lod 
Folketinget sig nøie med det, der kom intet 
Forslag frem fra Folketingets Side. J1879 
fremsatte to ærede Medlemmer af Tinget, 
det ærede Medlem sfor Maribo Amts 4de 
Valgkreds (R·.g Ciausfen) og det ærede 
vaxeolem for Odense Amts 7de Valgkreds 
ZQMXZJHYUV Forslag en til Lov om Præstetien»dens 
dennessntijikixli te f a s t  aarlig Flsengeafglft og 
Betænknin o m  fkftlflnxL Fma l l e t  afgav 

losning af denne ene Art af d e m  Af? , , en i 
I I !  Retzietznxixickidjotitixetalse k e t  Orilsge 

afløses; men at det erkgndtey at en Lov af 
e « - - 
Vciskikikckncf Jciikiicgcckikc Tie« saa indgribende 
Men dcc Sa  cu ikke io tgsdfrasofgellngesp 
blev der he «ersikke Lejlighed til fik; Tinget til · A- 
at tage« Standpunkt i dette Sitoirnixiiinnl 
Det er først i Aar i denne Rigsdagssamliiig 
at dette Ting har haft Lejlighed til at tage 
Standpunkt angaaende Spørgsmaalet om 
Tiendens Afløs»iiitig, og i denne Rigsdags- 
sainling have vi haft et Valg at træffe, idet 
der har soreligget Forslag baade om en 
tvungen Aflosningvg saa det Forslag, som 
her nu soreligger til endelig Vedtagelse, og 
hvori Princippet er frivillig Overenskomst 
mellennYder og Nyder om,  hvad Tienden kc««s O ,:- 
kan rokke, og naar de ere enige, foreskrives 
der her iLovforslaget Regler om, at Staten 
skal træde til paa forskellig Maade for at 
fremme en Afløsning. Naar de Herrer der- 
for tale om Folketingets gamle Standpunkt, 
der skal være forladt, vil jeg sige, at har 
Tinget overhovedet haft et Standpunkt, har 
det været det: intet Standpunkt at have 홢홢홢 
det har været -saa rent negativt, som tænkes; 
kan. Det er som sagt først i Aar. at dette« 
Ting har taget Standpunkt i denne Sag, 
og det glæder mig, at jeg ei: i Overens- 
stemmelse med Flertallet, og selv om det 
skulde bedrøve det ærede Medlem fra Ribe 
(Busk), haaber jeg, at dette Forslag skal blive 
vedtaget og staa som en Kendsgerning. Nu 
er der, hvad der ikke nogen Sinde er sket i 
Danmark i de 6홢700 Aar, i hvilke Tienden 
har hvilet som en Byrde paa Landbruget 홢«홢홢 
tilveiebragt Betingelser for, at dette Spørgs- 
maal kan løses. Det ville Tiendeyderne 
ikke takke det ærede Medlem for, men de 
ville sikkert vide at paaskonne dette Tings 
Flertal. 

Busk :  Jeg vil kknn over for det ærede 
Medlems lange F oredrag nu gøre den Be- 
niærkiiing til en egyndelse, at vi. behandlede 
jo dette Lovforslag forleden 홢홢홢 i alt Fald 
ved sen as dets Behandlinger 홢- om Aftenen, 
og da hørte vi et efter min Mening ud- 
mærket Foredrag af det ærede Medlem fra 
Køge (Alberti), hvor han netop skarpt, be- 
stemt og med Grunde hærdede, at dette ikke 
var Folketingets gamle Standpunkt. Om 
det ærede Medlem nu stod i et saadant Af- 
hængighedsforhold til det ærede Nik-hier» sp.. 홢- · » --s-s- ssksssssss·s 1780 
Køge, at han ikke svarede eller turde svare 
ham, men derfor nu er faldet over mit syndige 
Hoved og adressisrede Svaret til mig. som 
slet ikke er optraadt i nogen som helst Ret- 
ning under Tiendelovens Behandling, ved 
jeg jo ikke, men det forekommer mig, at det 
ærede Medlem skulde have staaet op lige 
over for det ærede Medlem fra Koge den 
Aften, dette ærede Medlem motiverede sit 
Standpunkt, og svaret ham, for det maa 
han sandsynligvis ikke have gjort, da han 
gav sig til at holde sin lange Prædiken nu. 
Naar det ærede Medlem henvendte det 
Sporgsiiiaalg til mig, hvorfor iea ikke liavde 
fttllet Ændringsforflag, vil jeg svare: Jeg 
er Medlem af et Udvalg, som havde en Sag 
for iGaarx der var jeg med at stille Ændritcgss 
forslag. 홢- Jeg har derimod ikke været Med- 
lem af Tiendeudvalgetz det maa være i alt 

d een Grund 홢홢 men da fik vi at høre, 
med Bifald af det ærede Medlem fra Assens 
(Berntsen), at naar  vi tillod os paa et faa 
sent Standpunkt at stille Ændringsforslag 
til en Saa, var det det sammpskcm »  sem» » .,, --., .»··-»-s· gvsss ut« sVb« 
kaste den. Da var det ærede Medlem saa 
evig glad ved at høre dette blive gjort 
gældende fra det ærede Medlem fra Harning 
(Neergaard). Hvor kan det da være, at han 
nu indtager det modsatte Standpunkt? Ja, 
jeg ved nok, at det ærede Medlem er rask i 
Vendingen, men naar der kun ligger 24 Timer 
imellem, forekommer dette mig dog ganske 
mærkeligt. Men det, der interesserer mig 
allertnest og giver mig det bedste Bevis for 
oet ærede Medlems Fripostighed er, naar 
han kommer og beraaber sig paa Agrarpro- 
grammet Han stoler naturligvis paa, at 
man ikke har Dokunienterne ved Haanden, 
og saa gaar han ganske rask paa med aaben 
Pande og tror, at denne mageløs raske Op- 
træden skal forbloffe Folk. Nu er jeg saa 
heldig, at jeg som Medlem af Agrarforeningen 
ogsaa har dens Program hos mig; jeg gaar 
stadig med det i min Lomme til Afbenyttelse 
baade for mig selv og for andre. Og nu 
skal jeg gøre opmærksom paa, hvad der staar 
om Tienden i dette Program, for det er 
noget ganske andet, end han sagde. Det er 


